
 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

Brno 28. června 2021  
č. j. VFU/2021/5150 

 

Metodický pokyn č. 1/2021  
Jednotný vizuální styl 

Veterinární univerzity Brno  
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
1) Tato metodika upravuje jednotný vizuální styl Veterinární univerzity Brno, tedy pravidla 
pro použití znaku, písma a barev v rámci prezentace Veterinární univerzity Brno ve všech 
formách interního i externího písemného styku, tj. v rámci korespondence na hlavičkových 
papírech i obálkách, patičkách elektronické komunikace, dále u elektronické prezentace, 
vizitek, propagačních materiálů a předmětů, případně dalších forem komunikace a 
prezentace. Cílem je posílení identifikace univerzity nastolením jednotného způsobu její 
prezentace.   
 
2) Jednotný vizuální styl Veterinární univerzity Brno vytváří jednotící linii pro všechny 
organizační součásti univerzity, současně ale zachovává autonomii jednotlivých subjektů. 
Jednotlivá ustanovení této metodiky nastiňují doporučenou grafickou podobu a organizační 
jednotky jej mohou dotvářet za zachování základních pravidel užívání loga a názvu 
Veterinární univerzity Brno. V případě, že organizační součást univerzity disponuje vlastním 
logem, může užívat také své logo na základě vlastní metodiky jednotného vizuálního stylu.  
 

Článek 2 
Znak Veterinární univerzity Brno a pravidla jeho užití  

 
1) Znak Veterinární univerzity Brno je základním pilířem jednotného vizuálního stylu 
univerzity. Znak Veterinární univerzity Brno je kruhového tvaru, tvoří jej symbol Aeskulapovy 
hole, na které je obtočen had s písmenem V v dolním středu. Latinský název univerzity 
UNIVERSITAS VETERINARIA BRUNENSIS je vysázen do kruhu kolem symbolu. Znak je chráněn 
ochrannou známkou a jako takový požívá veškerá práva plynoucí z této ochrany.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

Základní provedení znaku 

 
 

 
 
 

 

Písmo názvu univerzity je sázeno z fontu Calibri, použití barev:  
 

• Pantone 647,  

• RGB: 35 – 81 - 131,  

• CMYK: 100 – 78 – 26 – 10, 

• HEX: #235183. 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 

Varinta znaku s oficiálním názvem 

2) Znak Veterinární univerzity Brno je možné užívat samostatně nebo s oficiálním názvem 
univerzity, tj. ve spojení s názvem  
 

• Veterinární univerzity Brno,  

• případně se zkratkou VETUNI, 

• nebo v anglické mutaci  
University of Veterinary Sciences Brno, 

• nebo v anglické mutaci zkratkou 
UVS Brno. 

 
  

 

 
 
 

           



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

Inverzní provedení loga / tmavé pozadí 

3) Znak Veterinární univerzity Brno je možné užívat v těchto barevných mutacích. 
Přednostně je užívána modrá a modrobílá inverzní varianta, dále černá, případně černobílá 
inverzní varianta nebo stříbrná a zlatá. 
 

 
 
  



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
 
 
 
 

 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

Ochranné zóny loga 

4) Znak Veterinární univerzity Brno má ochrannou zónu o velikosti jednoho čtverečku ze 
všech stran. Do tohoto prostoru není možné umisťovat žádné další grafické nebo textové 
prvky. Výjimku tvoří názvy organizačních jednotek Veterinární univerzity Brno.  
 
 

 
 
 

 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 

Základní velikost loga 

5) Podoba znaku Veterinární univerzity Brno bez textového popisu ve zvětšení 100 % 
odpovídá velikosti opsaného čtverce 20 x 20 mm. Znak lze rovnoměrně zvětšovat, případně 
zmenšovat, vždy za podmínky, aby nebyla dotčena jeho čitelnost  
a s přihlédnutím k celkové grafické kompozici.  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 

Použití znaku na nejednotném pozadí 

6) Znak Veterinární univerzity Brno se na barevném podkladu umisťuje  
na bílém kruhovém pozadí. 
 

 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 

Zakázané použití znaku 

7) Znak Veterinární univerzity Brno není možné měnit, užívat v jiné podobě, tvaru či barvě.  
 

 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
Článek 3 

Užívání znaku  
 
 
 

1) Užívání znaku zaměstnanci Veterinární univerzity Brno je možné bez omezení v rámci 
běžných propagačních a prezentačních aktivit.  
2) Užívání znaku studenty a externími subjekty je možné pouze se souhlasem.  
3) Žádosti o udělení souhlasu s užitím znaku se podávají kancléři Veterinární univerzity Brno.   

 
 
 
 

Článek 4 
Užití typu písma a barev  

 
1) Jednotný vizuální styl Veterinární univerzity Brno využívá jako základní typ písma písmo 
Calibri. Jedná se o bezpatkové písmo s jemně zaoblenými rohy. Písmo je ostřejší a snadněji 
čitelné i na moderních monitorech.  Pro zvýraznění textů je možné využít druhý řez písma - 
Calibri Bold. 

 

 
 
2) Doplňkovým písmem je zvoleno Times New Roman.  
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
 

Základní barva 

3) Jako základní barva v materiálech Veterinární univerzity Brno je využívána  
 

• modrá - Pantone 647,  

• RGB: 35 – 81 - 131,  

• CMYK: 100 – 78 – 26 – 10, 

• HEX: #235183. 
 
 

 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
Článek 4 

Formy užití jednotného grafického stylu  
 
1) Jednotný vizuální styl Veterinární univerzity Brno je užíván: 
 
 
a) v písemné korespondenci 
aa) dopisní papír je v záhlaví tvořen logem univerzity včetně plného názvu univerzity. 
V patičce jsou kontaktní údaje vysázené písmem Calibri o velikosti 9 bodů (je možná změna 
velikosti dle individuální délky textu). Hlavička i patička jsou v případě barevné varianty 
tisknuty univerzitní modrou barvou. Patička je obvykle na jednom řádku, může být i na dvou 
řádcích, jak je v příkladu níže. 
 

 
 
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

ab) obálka je v levém horním rohu osázena znakem univerzity s jejím názvem, pod ním je pak 
název odesílající organizační jednotky a kontaktní údaje.  
 

 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 

Email - podpis 

ac) e-mailová zpráva je v zápatí označena jménem, funkcí, organizační jednotkou a logem 
univerzity s uvedením jejího názvu.  

 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
 

Elektronické prezentace 

b) v elektronických prezentacích tvoří úvodní stranu prezentace nebo případný předěl 
stránka v plné univerzitní modré barvě v horní části doplněná zjednodušeným logem 
univerzity a textem. Jednotlivé strany tvoří bílé pozadí, ve spodní části je pak modrý pruh 
s logem univerzity v levé části. V případě potřeby lze pozadí barevně variovat. 

 
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
 

Vizitka 

c) na vizitkách je záhlaví tvořeno znakem s názvem univerzity, pod ním se nachází označení 
organizační jednotky. Uprostřed se nachází kontakty. Dolní část je vymezena pro označení 
jména a funkce. Logo univerzity včetně jejího názvu a označení jména je v modré barvě, 
ostatní údaje v černé.  Zápatí tvoří modrý pruh. Velikost vizitek je 90x55 mm a jsou tištěny na 
hladký bílý karton.  
 

 
 
 
d) v propagačních materiálech a předmětech univerzity je přihlíženo nejen k jednotnému 
grafickému stylu, ale současně ke specifičnosti jednotlivých materiálů a předmětů.  



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

REKTOR 

 

 
Palackého tř.  1946/1 ● 612 42 Brno ● telefon +420 541 562 000● www.vfu.cz ● e-mail rektor@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Nedílnou součástí tohoto pokynu jsou přílohy pro použití: 
1. Vzor hlavičkového papíru /1a CZ, 1b EN verze/. 
2. Vzor vizitky. 
3. Vzor elektronické prezentace. 
4. Vzor patičky e-mailu. 
5. Vzor modro-bílé verze loga Veterinární univerzity Brno (ostatní barevné verze ke stažení 
na intranetu/Vefisu/Veterinární univerzity Brno). 
2) Tímto pokynem se zrušuje Metodika jednotného vizuálního stylu Veterinární univerzity 
Brno č. 01/2015 ze dne 21. prosince 2015, č.j. 115553/2015.   
3) Tato metodika nabývá platnosti a účinnosti dnem vydání. 
4) Gestorem tohoto pokynu je oddělení vnějších vztahů a komunikace.  
 
 
 
        
     prof. MVDr. Alois Nečas, MBA, Ph.D., v. r.  
                    rektor 


